[image: ГЕРБЭАО1111]
 Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв		                                   № 1490                                                     с. Ванавара
внеочередная 15 сессия
«22» ноября 2023 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 27.05.2021 № 1269 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении село Ванавара»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения село Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 27.05.2021 № 1269 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении село Ванавара» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.5 раздела 1 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении село Ванавара дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Объем софинансирования расходов, направленных на реализацию одного инициативного проекта, составляет:
средства бюджета сельского поселения село Ванавара – не более 98 % от его стоимости;
инициативные платежи – не менее 2 % от его стоимости»;
1.2. Пункт 1.7 раздела 1 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении село Ванавара изложить в новой редакции:
«1.7. Объем бюджетных ассигнований на поддержку одного инициативного проекта из бюджета сельского поселения село Ванавара не должен превышать 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей».
     2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Заместитель Председателя Совета депутатов                               Е.М. Макарова

Глава села Ванавара                                                                          А. А. Зарубин
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg